АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2024     № 1119

г. Одинцово

[bookmark: _GoBack]
Об установке мемориальной доски

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Одинцовского городского округа Московской области, руководствуясь Порядком размещения и установки элементов монументально-декоративного искусства на территории Одинцовского городского округа, утвержденным постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 24.11.2021 № 4248 и  решением Комиссии по размещению и установке элементов монументально-декоративного искусства на территории Одинцовского городского округа от 20.02.2024,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Установить на фасаде Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Одинцовская гимназия №13 (далее - МБОУ Одинцовская гимназия №13), расположенного по адресу: Московская обл., Одинцовский г. о., г. Одинцово, ул. Молодежная, д. 3а, мемориальную доску увековечивающую память погибшего в зоне специальной военной операции военнослужащего Малхасяна Саргиса Самвелы, следующего содержания:
«Памяти павших во имя живых. Выпускник гимназии 2008г. Малхасян Саргис Самвелы. Погиб при исполнении воинского долга 24.02.2023г. в ходе СВО. Награжден орденом Мужества РФ (посмертно)».
2.    МБОУ Одинцовская гимназия №13:
1)	   финансирование установки мемориальной доски осуществить из внебюджетных средств;
2)	   осуществлять контроль, содержание, включая ремонт, реставрацию и демонтаж мемориальной доски.

3.  Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Одинцовского городского округа Московской области Неретина Р.В.

Глава Одинцовского городского округа                                   А.Р. Иванов